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Anm. til § 21: Særlige Fonds. 1. Universitetet. 

Undervisning i fysiologiske Undersøgelsesmetoder og i deres Anvendelse paa de Pro- 
blemer, som Zoologien frembyder. Et saadant Laboratorium, dér kun med store 
Bekostninger ôg under store Ulemper vilde kunne installeres i et privat Hus, lader 
sig dog ikke nu indrette, idet de dertil fornødne Lokaler endnu ikke ere til Raadighed. 
Docent Krogh har imidlertid ved de paagældendé Professorers og Institutioners Vel- 
vilje opnaaet Tilladelse til foreløbig at træffe Forberedelser til Forelæsninger og 
Demonstrationer i det plantefysiologiske Laboratorium og til personligt at arbejde i 
det gse'riügsfysiologiske Laboratorium paa den polytekniske Læreanstalt. Doceiifén 
anholder dä nu om at blive sat i Stand til at anskaffe en Række fysiologiske Instrumenter 
samt Præparater Og Billeder, som dels ere nødvendige til at ledsage Forelæ^nin^erilé 
med Demonstrationer af Forsøg, dels udkræves til videnskabeligt Arbejde i Faget. 
Hertil vil behøves en Bevilling af 4,000 fKr., for hvis tænkte Anvendelse Docent 
Krogh har gjort nøje Rede i sit Andragende. Det saaledes anskaffede Instrumentarium 
yil, naar et dyréfysiologisk Laboratorium med Tiden bliver oprettet, gaa ind som Led 
i dettes Inventar. Det vil ogsaa komme i høj Grad til Nytte, hvis der, som det 
paatænkes, bliver Lejlighed til i Sommeren 1909 at afholde Feriekursus for Gymnasie- 
lærere i Fysiologi. 

Til 8. Paa Finansloven for 1908홢09 er under denne Konto bevilget 7,100 Kr., 
nemlig 5,700 Kr. til Kvæsturens almindelige Fornødenheder og 1,400 Kr. t i l  Ekstra- 
ässistance. Det nævnte Bøløb af 5,700 Kr. til almindelige Fornødenheder blev fastsat 
umiddelbart efter Kvæsturens Indflytning i dens nuværende Lokaler, nemlig eft.er de 
i 1893-94 stedfindende Forhold 홢 bortset fra en mindre Forhøjelse i 1896홢97 paa 
100 Kr. i Anledning af Indførelsen af elektrisk Belysning, jfr. Anmærkningerne til 
Forslaget til Finansloven for 1896홢97, S. 384 (Rigsdagstidenden for forl895홢96. Tillæg 
A., Sp. 1023홢24) 홢 idet Kontoen ved TillægsbeviJIingsloven, for 1893홢9.̂  og Finans- 
loven for 1894-95, jfr. Anmærkningerne til Forslaget S. 375 (Rigsdagstidenden for 
1893홢94, Tillæg A., Sp. 989홢90), blev forhøjet med 1,400 Kr. til forøgede Udgifter 
til Brændsel, Belysning, Rengøring og Inventarium. Dette Beløb 5,700 Kr. foreslaas 
forhøjet med 860 Kr. til 6,560 Kr. saaledes at Kontoen er opført med 7,960 Kr. 
Herom bemærkes følgende: 

Af det ovennævnte Beløb 5,700 Kr. har, fra 1. April 1903 at regne, i Henhold til 
Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenets Resolution af 7. April 1903 1,250 Kr. 
været til Raadighed for Kvæstor til dermed at udrede Vederlag for Besørgelsen af Ren- 
gøring og Tilsyn hermed samt for Opvarmning af Universitetskyæsturens Lokaler,, saa- 
ledes at 900 Kr. udbetales som 3 faste Vederlag, hvert paa 300 Kr. aarlig, dels til 
Kvæsturens Bud dels til 2 af ham antagne Rengøringskoner, medens de tilbageværende 
350 Kr. ere anslaaede efter Regning at ville medgaa til Hovedrengøring, Vinduespolering, 
Rengørings-Rekvisiter og Hjælp til Brændeopbæring. Denne Betaling af 300 Kr. aarlig 
til hver af 2 Rengøringskoner og til Budet blev af Kvæstor nævnt som passende 
under Hensyn til den tidlige Tid paa Dagen, da Rengøringen skal besørges, og som 
den laveste, der ydes under lignende Forhold paa Grosserer-Kontorer og andensteds. 
Og, hvad Budet angaar, blev det fremhævet, at han af samme Grund maa være til 
Stede i Kvæsturen længe før Kontortidens Begyndelse og om Vinteren endog maa 
møde før Rengøringskonerne, for at Lokalerne kunne være opvarmede ved Kontortidens 
Begyndelse. Det maatte derfor anses for naturligt, at der y des denne Sand,  der 
først er færdig med sin daglige Gerning langt ud paa Eftermiddagen og ofte sent om 
Aftenen, et rimeligt Vederlag for hans Tilsyn med og Deltagen i Rengøringen og for 
Besørgelsen af Opvarmningen. Det har imidlertid vist sig at være il høj Grad ønsker 
ligt ;at faa de nævnte Vederlag forhøjede. Det er af stor Interesse for Kvæstoren, at 
Rengøringskonerne ere dygtige og paalidelige, men det maa da ogsaa under Hensyn 
til den almindelige Prisstigning antages, at en Betaling, der i 1903 er, nævnt som 
passende, men dog tillige som den laveste, der ydes i lignende Forhold, ikke længere 
er tilstrækkelig. En Forhøjelse af det aarlige Vederlag med 120 Kr. til hver af 
'Konerne samt til Budet,, eller med i alt 3ß0 Kr., maa under Hensyn til samtlige i 
Betragtning kommende Forhold anses for passende. 

Foruden med disse 360 Kr. er Kontoen tillige foreslaaet forhøjet med 5;00 Kr. 
Siden 1893홢94 er der nemlig, bopts.et fra Rengøring og Opvarmning, jkke blot til- 
kommet nye Udgifter, hvortil der ved Kontoens Normering ikke kunde tages Hensyn, 
men der er paa adskillige Punkter sket en Forøgelse af Kvæsturens Forretninger, der 
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